
WAR
uMllkffim

SARAJEVO
,, g -03- 202t

saraj evo,

Broj:60- ll-3- lolol3
Na osnolu Zakona o javnim nabavkama, dlana 48. Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o
javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, na prijedlog Komisije za jarme nabavke a prenra
Izvje5taju o radu Komsije, Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda i Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda e-aukcija,
koje dine sastavni dio ove odluke, v.d. Generalni direktor donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka javne nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku ,,Medicinska
sredstva za potreb e KCUS-aII27 /2024 -8"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponutlada Komisije za javne nabavke i okvimi sporazumi za
nabavku ,,IV1edicinska sredstva za potrebe KCUS-a V2712024 - B" koji se dodjeljuje ponu<la6ima:

,,MIPEX'.doo

Prema ponudi broj 10-11-3-8057 od 04.03.2024 godine;

II
Prijedlog okvimog spomzuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 10 dana,

radunaju6i od dana kada u svi ponuiladi obavijelteni o izboru najpovoljnije ponude.

trI

Obavezuju se ponudadi iz dlara 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke dostave
dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa obaveznom
naznakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio dostavljene ponude o istom
obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponuclad propusti da dostavi dokaze o kvalihciranosti u navedenom roku ili dostavi
neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se ponistiti.

TV

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponutladima koji su udestvovali u postupku javne
nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o jarnim nabavkama.

(),,u^^*^ s J}*-*ulr)**;,



OBRAZLOZENJE

Jarmo otvaranje ponuda odrZano je dana 05.03.2024.godine u I 1:00 sati u sali za sastanke na lokaciji Objekat
Tehnidkog sektora (C9) Bolnidka br.25. uz prisustvo dlanova komisije, sekretara komisije, referenta protokola
(Merima Hodiii) kao i predstavnika ponudada R&S d.o.o. gtla. Amina poturak.
Komisija je konstatovala da su ponude blagowemene, uredno obiljeZene i ovjerene od strane ponuilada, te je iste
prilikom preuzimanja od strane referenta protokola obiljeZila rednim brojevima od l. do 5. Komisija je u
prisustlu referenta protokola, izvrsila otvaranje ponuda, a budu6i da su iste uvezane i osigurane jemstvenikom
radi zastite od eventualnih zloupotreba, Komisija je izwsila potpisivanje i ovjeru prve i posljednje stranice
ponuda, kao i potpisivanje i ovjeru koverata u kojima su ponude dostavljene. U sHadu sa itanom 8. pravilnika o
uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Sl.glasnik BiH br.l03i 14) Komisija je sadinila Zapisnik sa otvaranja
ponuda u koji su uneseni slijede6i podaci: Broj protokola ponude, naziv ponutlada i ukupna wijed.nost ponuda bez
PDV-a.

Zapisnik sa otvaranja ponuda je protokolisan pod br. 60-334-8280-l od 05.03.2024. i u zakonskom roku, putem
faxa dostavljen ponudadima udesnicima postupka javne nabavke.

1 10-11-3-7867', PRO TEN MEDICAL d.o.o. 29.02.2024. - 09:00
2 l0-11-3-8047; KRAJINAGROLIP d.o.o. 04.03.2024. - 09:13

3 10-11-3-8057; MIPEX d.o.o. 04.03.2024. - 09:47

4 t0-11-3-8249; ITAIGROUP d.o.o. 05.03.2024. - 08:37

5 10-1 I -3-8265; R&S d.o.o. 05.03.2024. - 08:39

Komisija je detaljnom analizom pregledala dostavljene ponude, ocijenila formalnu, pravnu i su5tinsku valjanost
istih, polazeii od zahtjeva tenderske dokumentacije koje je Ugovomi o.g* nuu"o,, poziru, a koje su ponutladi
bili duZni ispuniti kako bi stekli uslove za dalju kvalifikaciju u javnom nadmetanju.

(,U*r^*, ar C.*.*}]rX-**.r r

2



fua"-.^

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponudadi za
dalju ocjenu i wednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumenracije i uporedbu radi odabira
najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponudadi:

R&S d.o.o.

-Dopisom je traZena informacija o registraciji ponutlenog materijala za Rukavice hirur5ke od lateksa -
sterilne, akt broj 10-11-3-8662 od 06.03.2024 godine. Djelimiino je dostavrjena traiena
informacija, akt broj 60-1 l-3-8873 od,07.03.2024 godine.

- Dopisom je traZena preciznija informacija za Rukavice hirurske od lateksa - sterilne, i akt broj 60-11-
3-8 873- 1 od 07 .03.2024. Traiena informacija nije dostavljena.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da niZe navedena ponuda nije
dostavljena u skladu sa Tenderskom dokumentacijonl te ista nije prihvadena od strane Komisije.

1 10-11-3-8265 R&S d.o.o. 05.03.2024. - 08:39

Razlozi i obrazloienie za ponude koie nisu orihvr6ene

R&S d.o.o.

Rukavice hirurSke od lateksa - sterilne

4.USLOW ZA KVALIFIKACIJU

4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju

b.) Ponuilai je obavezan da dostavi potvrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu
ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstaya sa svim pilozima.

Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva
BiH, smatrate se prihvatljivim samo ukoliko u dostavljenim ponudama nema medicinskog sredstva sa
istim karakteristikama/ekvivalent upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznaienog za
dostavljanje ponuda.

Lkoliko se nudi medicinsko sredsno koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska
sredsna BiH, ponuilai je obavezan dostaviti uvjerenje o kvaliteti medicinskog sredstva koje se uvozi

1 t0-11-3-7867; PRO TEN MEDICAI d.o.o. 29.02.2024. -09:00
2 10-11-3-8047; KRAJINAGROLTP d.o.o. 04.03.2024. -09:13

3 10-11-3-8057; MIPEX d.o.o. 04.03.2024. 09:47

4 10-11-3-8249; ITALGROUP d.o.o. O5 .03 .2024 . - 08:37

A*e.,t*-JJ Li.",;.



izdato od strane tijela ovlaitenog za potvrdu proizvodaia (EC certifkat i/ i Decraration oJ'
conformity).

Obrazloienje:

Ponuda nije prihva6ena, jer je ponutleni materijal djelimidno registrovan. obzirom da su drugi
ponucladi dostavili ponudu koja je registrovana Komisija nije uzela u razmatranje ponudu za gore
navedeni LOT.

Izbor najpovoljnijeg ponu<lada izvrSi6e se na osnow kriterija najniia cijena:

1) Cij ena ucesce 100 %

okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiw ponudu.

TABELARNI PRIKAZ PONUDA NA E _AUKCIJI

Napomena:

Konadna cijena ponuilada Mipex d.o.o. nakon e aukcije iznosi 116.800,00 KM, metlutim Komisrja je
primjenjuju6i rezultat E-aukcije utwdila jedinidnu cijenu bez pDv-a koja oznaiaya pribliznu
wijednost procentualnog umanjenja i na taj nadin ukupna cijena inosi 116.776,50 bez pDV-a.
Ustanovljeno odstupanje je 23,50 KM u odnosu na ukupnu wijednost Lor-a dobivenu nakon e-
aukcije, Sto je dobavljad i potwdio aktom 10-1 1-2-9843 -2 od, l4.O3.2024.godine.

Priiedlog Komisiie odgovornoi osobi ugovornog organa za dono5enie odluke o izboru i]i odluke
o ooniSteniu. s obrazloZeniem:

Komisija jednoglasno daje prijedlog ugovomom organu, da se nakon provodenog otvorenog postupka,
objavljenog na portalu e-Nabavke pod brojem 893-l-1-9124 od 12.02,2024. godine Okvirni
sporazum u trajanju od 24 (dvadeset ietiri) mjeseca za,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a
112712024-8" , dodij eli ponutladu kako j e niZe navedeno:

Rukavice hirurlke od lateksa - sterilne

rocerrK posrupKai b.uJ.zuz4. godlne u 10:00 ssti / Zavr5etak postupka: 13.03.2024.godine u 14:28 sati

IDB/JMB
Ponutleni

iznos bez

PDV-a

Konadna

cij ena bez

PDV-a

1. MIPEX d.o.o. 4401707660006 299.940,90KM 116.t00,00 KM 61,060/0 I
2. PRO-TEN MEDICAL d.o.o. 4210268830005 294.240,00 KM 116.999,00 KM 60,24% 2

J. KR{INAGROUP d.o.o. 4403661990009 294.240,00 KM 145.000,00 KM 50,72Yo J

4. ITALGROUP d.o.o. 420055260006 297.305,00 KM 254.395,00 KM 14,43yo 4

hr^n "^ a t-[^-.*ri o]i*,
4

Redn

i broj
PONT]DAi Umanjenj

Rarg



Rukavice hirur5ke od lateksa - sterilne
vrijednost bez PDV-a: I16.776,50 KM

Ukupno bez PDV-a: 116.776,50 KM

+ PDV: 19.852,0r KM

Ukupno sa PDV-om: 136.628,51 KM
- Rok isporuke ponudenog materijala 30 dana od p.i.ye-a nfuU[
- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS_a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od isporuke robe i izdavanja raduna;

REKAPITI]LACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 7o%o njihovog cjelokupnog
roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za wijerne trajanja okvimog spomauna;
- okvimi sporaarm se potpisuje na period od 24 (dvadeset i ietiri) mjeseca ili utroska ukupnih
sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljuiuje.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je odluka kao u
dispozitivu.

DIREKTOR

PRAVNA POTJKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes zz konkretan ugovor o jarnoj nabavci i koji smatra da je ugovomi organ u toku
konlretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik
BIH", broj 39114, 59/22) Vili podzakonskih akata, ima pravo uloZiti Zalbu ugovomom organu u roku od l0 dana po prijernu
Odluke o izboru, shodno elanu 99. i elanu l0t. Zakona ojavnim nabavkama BiH

W

LOT Ponutlai lJkupan iznos

bez PDV-a
Iznos PDV-a

Ukupan iznos sa

PDV-om

LOT MIPEX d.o.o. I16.776,50 KM 19.852,01 KM 136.628,51 KM

UKUPNO: 116.776,50 KM 19.852,01 KM 136.628,51 KM

*J.IiiiL"r
!!?n'X

I

tLUttu,,,r 5'| CE^-{}}.,["*,;^


